Prot. n. 0169043 del 24/07/2025 - [UOR: 300005 - Classif. W/9] 530/2025

UNIVERSITA Area Didattica Settore Carriere
DEGLI STUDI | e Servizi agli studenti e Servizi agli studenti
DI BERGAMO

DECRETO RETTORALE

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti

OGGETTO: Commissione giudicatrice degli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio
delle professioni di Ingegnere e Ingegnere iunior, prima e seconda sessione 2025 -
sostituzione membro effettivo Ing. Claudio De Maio

VISTA

VISTO

PRESO ATTO

IL RETTORE

I'Ordinanza Ministeriale n. 428 del 19 giugno 2025, con la quale sono state
indette, per l'anno solare 2025, le sessioni degli Esami di Stato per
I'abilitazione all'esercizio delle professioni di Ingegnere e Ingegnere iunior;

Il Decreto Direttoriale del MUR del 14 luglio 2025 (Reg. n. 357 - nostro prot.
n.153719/1.1del 15 luglio 2025) con il quale & stata nominata la commissione
giudicatrice degli Esami di Stato di abilitazione all'esercizio delle professioni
di Ingegnere e Ingegnere iunior, per la prima e la seconda sessione 2025,
cosi composta:

Presidente effettivo:
Prof. Massimo Manghisoni (Professore ordinario)
Prof.ssa Mariacristina Roscia (Professore associato)

Membri effettivi:

Ing. Roberto Bendotti (Libero professionista)

Ing. Claudio De Maio (Professore universitario)
Ing. Lorenzo Ferrari (Libero professionista)

Ing. Valerio Magoni (Funzionario di Ente Pubblico)

Membri supplenti:

Ing. Bruno Becci (Libero professionista)

Ing. Luigi Bove (Libero professionista)

Ing. Giuseppe Massimo Calissi (Libero professionista)

della rinuncia da parte dell'Ing. Claudio De Maio a far parte della commissione
in oggetto (prot. n. 168584 del 24.7.2025);

Via Einstein, 2 - 24044 Dalmine (BG ITALIA
esamistato.dalmine@unibg.it

Tel. 035 2052302



<u010RY,
3 e,

)

WA
=0

5‘ {gl’.‘l/ﬂﬁ % UNIVERSITA | Area Didattica Settore Carriere
E lﬂo ﬂl = | DEGLI STUDI | e Servizi agli studenti e Servizi agli studenti
“fninI'm’ DI BERGAMO

PRESO ATTO Per le vie brevi I'impossibilita e quindi la rinuncia da parte prima dell'Ing.
Bruno Becci e poi dell'ing. Luigi Bove, membri supplenti, a partecipare ai
lavori della commissione in oggetto

ACQUISITA la disponibilita dell'lng. Giuseppe Massimo Calissi, membro supplente, a far
parte della commissione in oggetto;

DECRETA

1. L'Ing. Claudio De Maio e sostituito in seno alla commissione giudicatrice per gli Esami di
Stato per I'abilitazione all'esercizio delle professioni di Ingegnere e Ingegnere iunior - prima
e seconda sessione 2025 - dall'ing. Giuseppe Massimo Calissi.

2.l presente Decreto sara pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione relativa agli Esami
di Stato.

Bergamo, come da registrazione del protocollo

IL RETTORE

(Prof. Sergio Cavalieri)
Documento firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 del D.Igs. 82/2005

Firmato digitalmente da: Sergio Cavalieri

Limitazioni d'uso: Explicit Text: | titolari fanno uso del
certificato solo per le finalita di lavoro per le quali esso
e rilasciato. The certificate holder must use the
certificate only for the purposes for which it is issued.
Data: 24/07/2025 16:25:40

Via Einstein, 2 - 24044 Dalmine (BG ITALIA
esamistato.dalmine@unibg.it
Tel. 035 2052302



